СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ"

 РЕШЕНИЕ
от «22» июня 2022 года № 58

д.Жижица
Принято на 20 -ой очередной сессии
Собрания депутатов четвертого созыва

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА
ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Комитета по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области от 29.04.2022 № СХ/11-05/740, Уставом сельского поселения «Жижицкая волость», Собрание депутатов сельского поселения «Жижицкая волость» РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения «Жижицкая волость» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.10.12. изложить в следующей редакции:
«5.10.12. Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков) обязаны проводить мероприятия по предотвращению распространения и уничтожению сорного растения борщевик Сосновского.
Мероприятия по уничтожению сорного растения борщевик Сосновского проводятся ежегодно в период с мая по октябрь месяц и могут осуществляться следующими способами:
химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами (двукратно);
механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы (по мере отрастания);
агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав (разово).
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Жижицкая волость».

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                                         Н.И. Балмышев